



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, **JOSÉ CONSTANTE**, no uso das atribuições que lhe confere a legislação em vigor, especialmente a Lei Nº 8.666/93 e suas alterações legais, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente licitação:

**Processo nº:** 53/2023

**Edital:** 54/2023

**Modalidade:** Pregão - 32 / 2023

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRANCHAS, VIGAS E DE MADEIRAS PARA USO EM MANUTENÇÕES E REPAROS NOS DIVERSOS SETORES, PRÉDIOS E IMÓVEIS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO.

Fornecedores e itens :

549410 - INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MADEIRAS COLORADO LTDA					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
37	PRANCHA DE EUCALIPTO PARA PONTE, COM 06 CM DE ESPESSURA X 20 CM DE LARGURA X 04 M DE COMPRIMENTO	500	M3	R\$495,00	R\$ 247.500,00
<b>Total Fornecedor:</b>					R\$ 247.500,00
556947 - MADEIRAS TRATADAS AGROLANDIA LTDA					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
15	VARA DE EUCALIPTO 0,15/0,16X 6MTS (MADEIRA TRATADA)	150	PEÇA	R\$113,50	R\$ 17.025,00
17	POSTE 7 MTS, COM ESPESSURA DE NO MÍNIMO 30CM (MADEIRA TRATADA)	100	PEÇA	R\$355,00	R\$ 35.500,00
30	TESTEIRA 14 CM 3 MTS DE EUCALIPTO (MADEIRA TRATADA)	150	PEÇA	R\$21,75	R\$ 3.262,50
46	ESTACAS DE MADEIRAS DE PINUS 3CM X 3CM POR 1,20M DE COMPRIMENTO	1500	PEÇA	R\$2,00	R\$ 3.000,00
<b>Total Fornecedor:</b>					R\$ 58.787,50
645214 - CRO MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
1	TÁBUA DE PINUS 30CM X 2.5 GROSSURA X 3MT COMP.	2500	PEÇA	R\$34,20	R\$ 85.500,00
2	TÁBUA DE PINUS 25 CM X 2.5 GROSSURA X 3 MT COMP.	1500	PEÇA	R\$20,45	R\$ 30.675,00
3	TÁBUAS LARGURA PADRÃO DE 20CM X 2,5CM PINUS X 3M	200	METRO QUADRAD	R\$19,74	R\$ 3.948,00
4	TÁBUA DE EUCALIPTO DE 20X 2.5 X3 METROS DE COMPRIMENTO (MADEIRA TRATADA)	1000	PEÇA	R\$29,20	R\$ 29.200,00





645214 - CRO MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
5	TÁBUA DE EUCALIPTO 4X 13X 3 CM, (MADEIRA TRATADA)	1000	PEÇA	R\$25,00	R\$ 25.000,00
6	TÁBUA DE EUCALIPTO 3 MT X 25 CM (MADEIRA TRATADA)	500	PEÇA	R\$35,50	R\$ 17.750,00
7	MADEIRA SERRADA PINOS TRATADO 7X15X3MTS	150	PEÇA	R\$45,00	R\$ 6.750,00
8	MADEIRA SERRADA PINOS TRATADO 7X15X4MTS	120	PEÇA	R\$64,10	R\$ 7.692,00
9	MADEIRA SERRADA PINOS TRATADO 7X15X3,5MTS	160	PEÇA	R\$57,50	R\$ 9.200,00
10	MADEIRA SERRADA PINOS TRATADO 7X15X4,5MTS	150	PEÇA	R\$78,77	R\$ 11.815,50
11	MADEIRA SERRADA PINOS TRATADO 7X15X4,0MTS	120	PEÇA	R\$74,90	R\$ 8.988,00
12	SARRAÇÃO DE PINOS 7X 4 X 3 METROS DE COMPRIMENTO	1500	PEÇA	R\$10,80	R\$ 16.200,00
13	SARRAFO DE TELHA DE EUCALIPTO 6X 3X 3METROS (MADEIRA TRATADA)	2640	PEÇA	R\$7,50	R\$ 19.800,00
14	VARA DE EUCALIPTO 0,15/0,16X 4,5 MTS (MADEIRA TRATADA)	150	PEÇA	R\$60,09	R\$ 9.013,50
16	VARA DE EUCALIPTO 0,15/0,16X7 MTS. (MADEIRA TRATADA)	200	PEÇA	R\$110,50	R\$ 22.100,00
18	PALANQUES 2.20 MTS, COM ESPESSURA DE NO MÍNIMO 17 CM. (MADEIRA TRATADA)	600	PEÇA	R\$22,09	R\$ 13.254,00
19	PALANQUES 2.20 MTS, COM ESPESSURA DE NO MÍNIMO 09 CM (MADEIRA TRATADA).	600	PEÇA	R\$14,77	R\$ 8.862,00
20	PALANQUE 1.5 MTS, COM ESPESSURA DE NO MÍNIMO 4CM (MADEIRA TRATADA).	500	PEÇA	R\$2,89	R\$ 1.445,00
21	PALANQUE QUADRADOS SERRADOS 4X4 X 1,25MTS (MADEIRA TRATADA)	500	PEÇA	R\$3,04	R\$ 1.520,00
22	MADEIRA (RIPA) EUCALIPTO - 4X8 CM - PEÇA DE 4M	1000	PEÇA	R\$9,99	R\$ 9.990,00
23	MADEIRA (RIPA) EUCALIPTO - 3X5 CM - PEÇA DE 3M	1000	PEÇA	R\$3,49	R\$ 3.490,00
24	RIPA 4 X 8X 3 MTS (MADEIRA TRATADA)	1000	PEÇA	R\$20,50	R\$ 20.500,00
25	RIPA PINUS DE NO MÍNIMO 5X2.5X3M	500	UNIDADE	R\$3,99	R\$ 1.995,00
26	CAIBRO 6 X 12 X 3 MTS DE EUCALIPTO (MADEIRA TRATADA)	500	PEÇA	R\$37,60	R\$ 18.800,00
27	MADEIRA (CAIBRO) - 4X8CM - PEÇA DE 3M	320	PEÇA	R\$7,71	R\$ 2.467,20
28	MADEIRA (TERÇA/CAIBRO) DE EUCALIPTO - 7X15CM - PEÇA DE 4M	200	PEÇA	R\$33,99	R\$ 6.798,00
29	MADEIRA (CAIBRO/TERÇA) DE EUCALIPTO - 7X15 - PEÇA DE 3M	200	PEÇA	R\$23,99	R\$ 4.798,00
31	TESTEIRA 12 CM 3MTS DE EUCALIPTO (MADEIRA TRATADA)	150	PEÇA	R\$18,69	R\$ 2.803,50





645214 - CRO MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
32	FORRO DE PINUS DE PRIMEIRA QUALIDADE LARGURA MÍNIMA DE 11,5 E 2,5M DE COMPRIMENTO	250	METRO QUADRADO	R\$36,94	R\$ 9.235,00
33	MADEIRA - MEIA CANA DE PINUS C/ 03 METROS	500	UNIDADE	R\$7,44	R\$ 3.720,00
34	LAMBRI DE PINUS TRATADO COM NÓ 2º 0,14 X 0,022 X 3,00 METROS	240	PEÇA	R\$22,00	R\$ 5.280,00
35	PALANQUE DE EUCALIPTO TRATADO COM NO MÍNIMO 2,5MX15 DE DIAMETRO	200	UNIDADE	R\$21,93	R\$ 4.386,00
36	ASSOALHO DE EUCALIPTO TRATADO COM 2,5M DE COMPRIMENTO. TIPO PAVIMENTO.	300	METRO QUADRADO	R\$57,99	R\$ 17.397,00
38	VIGA DE EUCALIPTO PARA PONTE, COM ESPESSURA EM MÉDIA DE Ø 50 CM, 7 METROS	100	PEÇA	R\$659,99	R\$ 65.999,00
39	VIGA DE EUCALIPTO PARA PONTE, COM ESPESSURA EM MÉDIA DE Ø 50 CM, 10 METROS	150	PEÇA	R\$933,99	R\$ 140.098,50
40	VIGA DE EUCALIPTO PARA PONTE, COM ESPESSURA EM MÉDIA DE Ø 60 CM, 12 METROS	100	PEÇA	R\$1.166,99	R\$ 116.699,00
41	VIGA DE EUCALIPTO PARA PONTE, COM ESPESSURA EM MÉDIA DE Ø 60 CM, 15 METROS	100	PEÇA	R\$1.149,99	R\$ 114.999,00
42	CAIBRO 6X12 DE 4MT (MADEIRA TRATADA)	60	PEÇA	R\$40,79	R\$ 2.447,40
43	CAIBRO 6X6 DE 2MT (MADEIRA TRATADA)	60	PEÇA	R\$10,42	R\$ 625,20
44	ESTEIO 15X15 DE 3 MT ( MADEIRA TRATADA)	60	PEÇA	R\$90,00	R\$ 5.400,00
45	MADEIRA (RIPA) EUCALIPTO 3X8 DE 4MT( MADEIRA TRATADA)	60	PEÇA	R\$15,42	R\$ 925,20
47	ASSOALHO DE CAMBARÁ COM 2 CM DE ESPESSURA E 7 A 9 CM DE LARGURA	30	METRO QUADRADO	R\$161,50	R\$ 4.845,00
<b>Total Fornecedor:</b>					R\$ 892.411,00
<b>Total Geral</b>					R\$ 1.198.698,50

Agrolândia, 6 de setembro de 2023

\_\_\_\_\_  
JOSÉ CONSTANTE  
Prefeito Municipal

